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Med de klimatrelaterade utmaningar vi står inför, krävs 
att företag ställer om och gemensamt minskar sina ut-
släpp av växthusgaser. Därför prioriterar vi att årligen 
mäta, följa upp och redovisa utsläpp genererade från 
vår egen verksamhet.  

Spiltan Fonder är en långsiktig investerare och hållbarhet spelar en viktig 
roll i vår affärsstrategi och investeringsprocess. Vi har ett tydligt ansvar att 
bidra positivt genom att både investera och agera hållbart. Även om vår 
största påverkan är genom våra investeringar, är det lika viktigt för oss att 
mäta och följa upp vår klimatpåverkan för vår egen verksamhet. Fondernas 
klimatavtryck redovisas i en separat årlig klimatrapport. 

Vår verksamhet består av vårt kontor på Riddargatan 17 i Stockholm och 27 
medarbetare. Det innebär att vår klimatpåverkan är hänförlig till energian-
vändning inom scope 2 samt tjänsteresor, pendlingsresor, avfall och inköp 
av material inom scope 3. Spiltan Fonder har beräknat klimatavtrycket för 
den egna verksamheten sedan 2019, då Fondbolaget hade 17 anställda. 

Resultat
Som en del av vårt hållbarhetsarbete mäter, följer upp och rapporterar vi 
klimatpåverkan för vår egen verksamhet. Vår ambition är att minska utsläp-
pen år för år genom att göra aktiva val som främjar klimatet och minskar 
verksamhetens klimatpåverkan. Klimatberäkningarna är beräknade enligt 
Greenhouse Gas (GHG) protokollet. Redovisningen är vidare uppdelad en-
ligt GHG protokollet och inkluderar scope 1-3. 

De totala koldioxidutsläppen för Spiltan Fonders egen verksamhet uppgick 
2024 till 33,7 (26,0) ton koldioxidekvivalenter (CO2e), vilket motsvarar 1,25 
(0,96) tCO2e per anställd. Förändringen är hänförlig till scope 3 och beror till 
stor del på ett ökat antal tjänsteresor under 2024 till följd av ett utökat fo-
kus på att träffa såväl kunder som de portföljbolag våra fonder är investera-
de i. Spiltan Fonders har inga egenägda eller leasade bilar vilket medför att 
våra utsläpp inom scope 1 var 0 (0) under 2024. 

Ökningen jämfört med 2019 förklaras av att antalet anställda ökat med 59 
procent i kombination med att kvalitén och omfattningen av data förbättrats 
och utökats. Vid rapportering 2019 inkluderades exempelvis inte avfall, vat-
tenanvändning eller inköp av kontorsmaterial eller mat och dryck till konto-
ret, vilket gör att utsläppen ser ut att ha ökat på grund av att fler datapunk-
ter inkluderas. 

Energianvändning
Våra scope 2 utsläpp avser inköp av el och värme till kontoret. Utsläppen för 
vår elanvändning är beräknade baserat på faktisk rapporterad förbrukning 
av KWh och utsläppen genererade från fjärrvärme är baserad på kontors-
yta (m2) och emissionsfaktorer från fjärrvärmeleverantören. Genom inköp 
av ”ursprungscertifikat säkerställer vi 100 procent förnybar energi. Då verk-
samheten inte förändrats under året är energiförbrukningen, såväl som 
relaterade utsläpp i linje med tidigare år. Ökningen som skett jämfört med 
2019 beror på en utökad kontorsyta till följd av en växande verksamhet med 
fler anställda. 

Inköp av material
Inköp av produkter och tjänster inkluderar inköp av kontorsmaterial, mark-
nadsföringsmaterial, IT-utrustning, vattenanvändning och mat och dryck till 
kontoret. Utsläppsberäkningar är baserade på faktisk data tillsammans med 
tillämpade emissionsfaktorer från Ecoinvent, med undantag för vattenan-
vändningen som är uppskattat baserat på antal anställda. 

Förändringen jämfört med 2023 är hänförligt till att färre elektronikpro-
dukter köpts in under 2024. Som en del av vår strategi att minska koldiox-
idutsläppen prioriteras bättre elektronikprodukter med en längre använd-
ningsmöjlighet vilket leder till att färre produkter behöver köpas in. Trots 
minskade inköp av elektronikprodukter är utsläppsförändringen marginell 
till följd av ökade utsläpp relaterat till vattenanvändning där felaktiga emis-
sionsfaktorer och uppskattningar applicerades föregående år. 

Energirelaterade aktiviteter
Denna kategori inkluderar uppströms utsläpp för el och uppvärmning och 
beräknas med emissionsfaktorer från värmeleverantören.  

Koldioxidutsläpp 
(ton CO2e)1 2024 2023 Basår

2019
% 

2024/2023

Scope 1 0,0 0,0 0,0 -

Scope 2 3,3 3,3 2,3 -

Brutto Platsbaserat 3,6 3,6 2,5 -

Brutto Marknadsbaserat 3,3 3,3 2,3 -

Scope 3 (ton CO2e) 30,4 22,7 15,3 33,8%

Inköp av produkter och tjänster 9,9 10,7 6,3 -7,2%

Energirelaterade aktiviteter 0,5 0,7 - -22,5%

Avfall 0,5 0,5 - 6,7%

Tjänsteresor 18,2 9,1 6,7 100,2%

Pendlingsresor 1,1 1,7 2,3 -32,9%

Totalt tCO2e platsbaserade 34,0 26,3 17,8 29,1%

Totalt tCO2e marknadsbaserade 33,7 26,0 17,6 29,5%

Energiförbrukning
(MWh) 2024 2023 Basår

2019
% 

2024/2023

Fjärrvärme 71,9 71,9 - -

Elförbrukning 14,3 13,7 - 4,4%

Totalt 86,2 85,6 - 0,7%

1. I de fall jämförelsesiffror mot 2019 saknas beror det på att mätning av dessa kategorier ej 
var tillgänglig den perioden. 



Avfall
Beräkningar avser avfallshantering inklusive återvinning samt tillhörande 
transporter. Redovisad data är en uppskattning baserad på antalet anställ-
da. Eftersom antalet anställda är de samma som föregående år är det ingen 
förändring av utsläppen relaterat till avfall. 

Tjänsteresor
Spiltan Fonders tjänsteresor inkluderar samtliga anställdas resor med flyg, 
hyrbil, tåg och taxi samt hotellnätter. Tjänsteresor är beräknade med faktisk 
distansdata eller antal hotellnätter med tillämpliga emissionsfaktorer från 
extern leverantör.

Möten med portföljbolag och kunder är en viktig del för verksamhetens vär-
deskapande. Ökningen av utsläpp beror på ett utökat fokus att träffa port-
följbolag, vilket medfört ett ökat resmönster hos förvaltare och analytiker. 
Vår ambition är fortsatt att inte flyga där det finns möjlighet att resa med 
tåg eller annat färdmedel, men på grund av ökat antal bolagsmöten med 
våra globala investeringar under året, har antalet flygresor ökat. 

Pendlingsresor
Beräkning av pendlingsresor inkluderar anställdas pendlingsvanor till och 
från kontoret samt anställdas hemmakontor. Informationen är baserad på 
faktisk insamlad data via genomförd enkätundersökning av anställdas pend-
lingsvanor (inkluderat distans och transportsätt) med en svarsfrekvens på 
81 procent. Minskningen av utsläpp som genereras av pendlingsvanor är till 
följd av att anställda valt mer miljövänliga transportsätt.

Vår påverkan

Mäta
Klimatberäkningar för vår egen verksamhet är ett viktigt verktyg för oss att 
bevaka och över tid minska vår klimatpåverkan. Resultaten av klimatberäk-
ningarna möjliggör för oss att vara transparenta med vår klimatpåverkan 
genom att redovisa utsläpp av växthusgaser för kunder, aktieägare, med-
arbetare och andra intressenter. Även om vår verksamhet inte har en stor 
mängd utsläpp, vill vi föregå med gott exempel gentemot de portföljbolag vi 
är investerade i. 

Reducera
Vår målsättning är att bibehålla låga utsläppsnivåer och minska vår negativa 
klimatpåverkan år över år, genom att göra aktiva val som främjar klimatet.

Vårt arbete för att bibehålla låga nivåer av utsläpps innebär att vi i största 
utsträckning väljer smartare resor och virtuella möten för att minska resere-
laterade utsläpp. Som en självklar del av vårt arbete köper vi även in förny-
bar energi till kontoret. 

Klimatkompensation
Trots vår ambition att minska våra koldioxidutsläpp uppstår det en viss an-
del oundvikliga utsläpp. För att åstadkomma netto-noll för vår egen verk-
samhet, åtar vi oss att kompensera för samtliga våra koldioxidutsläpp. Kli-
matkompensationen inkluderar en 10 procent marginal för att ta höjd för 
de utsläpp som uppskattas. För verksamhetsåret 2024 finansierade Spiltan 
Fonder totalt 37,0 tCO2e. 

Genom partnerskap med ClimatePartner kompenserar Spiltan Fonder för 
samtliga våra koldioxidutsläpp via ett Gold Standard-verifierat projekt som 
avser återplantering av skog i Indien. Projektet innebär återbeskogning av 
förstörd jordbruksmark i Indiska delstaten Karnataka. Mer information om 
projektet återfinns via QR-koden nedan. 

Spiltan Fonder har sedan 2019 klimatkompenserat för de utsläpp vår verk-
samhet genererat. I tabellen nedan framgår den totala klimatkompensatio-
nen per år. 

Spiltan Fonders klimatberäkningar 2024 upprättas med hjälp av extern part 
ClimatePartner. 

Vid frågor om vårt hållbarhetsarbete, Välkommen att kontakta oss via:
hallbarhet@spiltanfonder.se

Klimatkompensation 
(tCO2e) 2024 2023 2022 2021 2020 2019

Finansierade klimatprojekt - 37,0 - 28,6 - 20,0 - 15,2 -20,9 - 18,0


